Rua da Gândara, nº 664    Tel.: +351 256 331 080
4520-606 São João de Ver Fax.: +351 256 331 089
Santa Maria da Feira www.centrallobao.pt
PORTUGAL  dcomercial@centrallobao.pt
DECLARAÇÃO UE
 DE CONFORMIDADE
CENTRAL LOBÃO S.A.
RUA DA GÂNDARA, 664
4520-606 S. JOÃO DE VER VFR
Declara para os devidos efeitos que os artigos a seguir descritos:
DESCRIÇÃO CÓDIGO
FONTE DE ALIMENTAÇÃO SLIM 12V 60W 5A ASLO ASFAS1260
FONTE DE ALIMENTAÇÃO SLIM 12V 100W 8.5A ASLO ASFAS12100
FONTE DE ALIMENTAÇÃO SLIM 12V 150W 12.5A ASLO ASFAS12150
FONTE DE ALIMENTAÇÃO SLIM 12V 200W 16.5A ASLO ASFAS12200
FONTE DE ALIMENTAÇÃO SLIM 12V 250W 20.8A ASLO ASFAS12250
FONTE DE ALIMENTAÇÃO SLIM 24V 60W 2,5A ASLO ASFAS2460
FONTE DE ALIMENTAÇÃO SLIM 24V 100W 4,25A ASLO ASFAS24100
FONTE DE ALIMENTAÇÃO SLIM 24V 150W 6.25A ASLO ASFAS24150
FONTE DE ALIMENTAÇÃO SLIM 24V 200W 8.25A ASLO ASFAS24200
FONTE DE ALIMENTAÇÃO SLIM 24V 250W 10.4A ASLO ASFAS24250
Este certificado é concedido após testes realizados em amostras dos produtos acima
referidos, conferindo que estão de acordo com as disposições da Diretiva 2014/30/EU
- compatibilidade eletromagnética, cumprindo as seguintes normas:
EN 55032:2015/A11:2020; EN 55035:2017/A11:2020;
EN IEC 61000-3-2:2019; EN 61000-3-3:2013/A1:2019.
Este produto cumpre os requisitos da Diretiva RoHS 2011/65/EU:
IEC62321-1:2013
 22
Rua da Gândara, nº 664    Tel.: +351 256 331 080
4520-606 São João de Ver Fax.: +351 256 331 089
Santa Maria da Feira www.centrallobao.pt
PORTUGAL  dcomercial@centrallobao.pt
S. João de Ver, 31 de Março de 2022
      Central Lobão S.A.
 O Técnico Responsável
          (Hugo Santos)
Processo técnico compilado por: Hugo Santos